

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pracowników wobec pracodawcy

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym



Przedsiębiorstwo: Partner Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A., Polska

Produkt: OC pracowników wobec pracodawcy

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje dotyczące umowy podane są w innych dokumentach - w dokumencie ubezpieczenia (polisie) oraz w Ogólnych warunkach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pracowników wobec pracodawcy zatwierdzonych Uchwałą Zarządu Partner TUIR S.A. Nr U/7/2025 z dnia 19 marca 2025 r., obowiązujących od 01 kwietnia 2025 r., w których znajdują się szczegółowe informacje o zasadach udzielania ochrony ubezpieczeniowej

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie

Jest to ubezpieczenie skierowane do pracodawców zatrudniających pracowników

Grupy ubezpieczenia: 13 II działu ubezpieczeń, zgodnie z załącznikiem do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiot i zakres ubezpieczenia

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego za szkody rzeczowe w mieniu pracodawcy wyrządzone czynem niedozwolonym lub wynikiem z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania czynności zawodowych.
- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego wobec pracodawcy, za szkody osobowe lub rzeczowe wyrządzone osobom trzecim czynem niedozwolonym, a także wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania przez Ubezpieczonego czynności zawodowych.

Suma gwarancyjna

- ✓ Określona w umowie ubezpieczenia suma gwarancyjna stanowi górną granicę odpowiedzialności Partner TUIR S.A..



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje m.in.:

- ✗ wyrządzone przez Ubezpieczonego umyślnie; za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności: czynne lub bierno uczestnictwo Ubezpieczonego w popełnieniu przestępstwa przeciwko mieniu, obrotowi gospodarczemu albo obrotowi pieniędzmi i papierami wartościowym;
 - ✗ wyrządzone w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości albo po użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii;
 - ✗ powstałe wskutek utraty mienia nie wynikającej z kradzieży z włamaniem lub rabunku, w tym polegających na zaginięciu, podmiianie, brakach inwentarzowych mienia;
 - ✗ w zakresie odpowiedzialności cywilnej będącej przedmiotem ubezpieczeń obowiązkowych, o których mowa w ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, w tym obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych
 - ✗ wyrządzonych osobom bliskim Ubezpieczonego;
 - ✗ wyrządzone w związku z używaniem przez Ubezpieczonego mienia pracodawcy do celów nie związanych z wykonywaniem czynności zawodowych;
 - ✗ w pojazdach mechanicznych stanowiących mienie pracodawcy, które zostały powierzone pracownikowi przez pracodawcę;
 - ✗ w wartościach pieniężnych;
 - ✗ wyrządzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
- Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kar pieniężnych, w tym umownych, grzywn



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Ochrona ubezpieczeniowa ograniczona jest do wysokości ustalonej w umowie ubezpieczenia sumy gwarancyjnej, która ulega każdorazowemu zmniejszeniu o wysokość wypłacanego odszkodowania, aż do jej całkowitego wyczerpania.
- ! Ochrona ubezpieczeniowa ograniczona jest czasowo tj. do określonego w dokumencie ubezpieczenia (polisie) okresu ubezpieczenia oraz pod warunkiem, że wypadek ubezpieczeniowy zaistniał w okresie ubezpieczenia
- ! Ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej mogą wynikać z niedochowania w czasie trwania umowy ubezpieczenia z winy umyślnej obowiązku informacyjnego w zakresie zmian okoliczności, które mogą mieć wpływ na zwiększenie prawdopodobieństwa wystąpienia wypadku ubezpieczeniowego, o które Partner TUIR S.A. zapytywał w formularzu ubezpieczenia albo innych pismach przed zawarciem umowy ubezpieczenia.
- ! W umowie ubezpieczenia ma zastosowanie franszyza redukcyjna dla szkód rzeczowych w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

Terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Obowiązki Ubezpieczającego

Ubezpieczający zobowiązany jest do:

- a) opłacenia składki ubezpieczeniowej w terminie oznaczonym w umowie ubezpieczenia,
- b) przekazywania Partner TUIR S.A. wykazu osób przystępujących do ubezpieczenia i występujących z ubezpieczenia,
- c) przekazanie osobom przystępującym do umowy ubezpieczenia dostarczone przez Partner TUIR S.A. informacje, które postanowienia OWU określają przesłanki wypłaty odszkodowania, a także ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności Partner TUIR S.A. uprawniające do odmowy wypłaty odszkodowania lub jego obniżenia,
- d) doręczyć warunki umowy ubezpieczenia, w tym treść OWU każdemu z Ubezpieczonych przed wyrażeniem przez niego zgody na podjęcie finansowania kosztu składki.

Obowiązki Ubezpieczającego i Ubezpiezonego (jeżeli wiedział o zawarciu umowy ubezpieczenia na jego rzecz)

Obowiązki w czasie trwania umowy

- zgłaszania zmian okoliczności, o których Ubezpieczający informował Partner TUIR S.A. przed zawarciem umowy ubezpieczenia, niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości

W przypadku wystąpienia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczający zobowiązany jest:

- użyć wszelkich dostępnych środków w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów,
- niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty powstania szkody lub daty stwierdzenia szkody, powiadomić o szkodzie Partner TUIR S.A. pod numerem telefonu +48 22 327 60 20,
W przypadku umowy ubezpieczenia zawartej na cudzy rachunek, powiadomienie o wystąpieniu szkody może zgłosić również Ubezpieczony,
- podjąć aktywną współpracę z Partner TUIR S.A. w celu wyjaśnienia wszelkich okoliczności wystąpienia szkody,
- podać wszelkie dostępne informacje potrzebne do ustalenia odpowiedzialności Partner TUIR S.A. w tym ustalenia okoliczności zdarzenia i rozmiaru szkody,
- zabezpieczenie możność dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Termin zapłaty składki oraz jej wysokość określa się w dokumencie ubezpieczenia (polisie)



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Początek i koniec okresu ubezpieczenia określa się w dokumencie ubezpieczenia (polisie).

Odpowiedzialność Partner TUIR S.A. z tytułu zawartej umowy ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia następnego po zawarciu umowy ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od pierwszego dnia następnego miesiąca po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty, chyba że w umowie określono inny termin rozpoczęcia odpowiedzialności.

Jeżeli w umowie ubezpieczenia określono późniejszy termin zapłaty składki lub jej pierwszej raty, odpowiedzialność Partner TUIR S.A. rozpoczyna się od dnia oznaczonego w polisie jako początek okresu ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od następnego dnia po zawarciu umowy ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa:

- z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia, na jaki została zawarta umowa ubezpieczenia,
- z dniem odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia,
- z dniem wypowiedzenia przez Ubezpieczającego, jak i Partner TUIR S.A. umowy ubezpieczenia wskutek żądania drugiej strony umowy zmiany wysokości składki na skutek ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa powstania wypadku ubezpieczeniowego,
- z dniem wypowiedzenia umowy przez Partner TUIR S.A. w przypadkach wskazanych w ustawie, a także w przypadku zaistnienia ważnych powodów określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia lub w umowie ubezpieczenia,
- z dniem wypowiedzenia przez Partner TUIR S.A. umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy Partner TUIR S.A. ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka lub jej pierwsza rata nie została opłacona w terminie,
- z upływem 7 dni od otrzymania od Partner TUIR S.A. pisma z wezwaniem do zapłaty kolejnej raty składki wysłanego po upływie terminu jej zapłaty pod rygorem, że brak zapłaty w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania spowoduje ustanie odpowiedzialności z umowy ubezpieczenia,
- z chwilą wyczerpania się sumy gwarancyjnej ustalonej dla danego Ubezpiezonego (ochrona ubezpieczeniowa wygasa indywidualnie w stosunku do każdego Ubezpiezonego z osobna).



Jak rozwiązać umowę?

Składając pisemne oświadczenie woli na adres siedziby Partner TUIR S.A. lub u agenta ubezpieczeniowego działającego w imieniu Partner TUIR S.A..

Rozwiązanie umowy ubezpieczenia na wniosek Ubezpieczającego może nastąpić w przypadkach:

- odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni (a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni) od dnia zawarcia umowy, jeżeli umowa ubezpieczenia została zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, a jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia Partner TUIR S.A. nie poinformował Ubezpieczającego będącego konsumentem o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, w którym Ubezpieczający będący konsumentem dowiedział się o tym prawie; odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku zapłacenia składki za okres, w jakim ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej;
- wypowiedzenia przez Ubezpieczającego umowy ubezpieczenia wskutek żądania drugiej strony umowy zmiany wysokości składki na skutek ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa powstania wypadku ubezpieczeniowego.

Każdy z Ubezpieczonych może w każdym czasie złożyć Ubezpieczającemu deklarację wystąpienia z umowy ubezpieczenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego